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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. april stillet følgende spørgsmål nr. 326 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian 

Juhl (EL):  

 
Spørgsmål nr.326 

”I forlængelse af svar på BEU alm. del spørgsmål 204 om arbejdsmiljøforskning 

bedes ministeren besvare anden del af spørgsmålet vedrørende  

- forskere, som er fondsansatte uden for gruppe 1, og som sidder i en usikker 

ansættelsessituation, og   

- forskere, der sidder i en fast stilling på et universitet” 

 
Svar: 

Beskæftigelsesministeriet har med henblik på besvarelse af spørgsmålet indhentet 

bidrag fra Uddannelses- og Forskningsministeriet. Bidraget fremgår nedenfor:  

 

”Uddannelses- og Forskningsministeriet har, på foranledning af beskæftigelsesmi-

nisteren, indhentet de ønskede oplysninger fra universiteterne. 

 

Det skal indledningsvis nævnes, at der for forskere ansat på et universitet kan son-

dres mellem ansættelse i fast stilling og ansættelse i midlertidig stilling. Det er så-

ledes denne sondring, der ligger til grund for den følgende opgørelse. Forskere i 

midlertidige stillinger består primært af ansatte i videnskabelige stillinger som 

postdoc, adjunkt og Ph.d.  

 

Universiteternes oplysninger er vist i nedenstående tabel 1: 

 
Tabel 1. Forskere, som beskæftiger sig med arbejdsmiljøforskning  

  
Antal 

ansatte 
Årsværk  

Forskere i faste stillinger 108,0 77,0 

Forskere i midlertidig stillinger 57,0 38,5 

Kilde: Institutionernes indberetninger     

 

Det er ikke muligt at opgøre et samlet beløb for, hvor meget der anvendes på ar-

bejdsmiljøforskning på universiteterne. På finansloven bevilges der basismidler til 

universiteternes grundlæggende forskningsaktiviteter. Universiteterne modtager 

herudover forskningsmidler, som typisk udsættes i konkurrence fra forskningsråd, 

fonde etc., samt bevillinger til forskningsbaseret myndighedsbetjening fra andre 

fagministerier.  
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Det skal bemærkes, at der er en vis usikkerhed om opgørelsen, idet de indberettede 

oplysninger beror på et skøn. Opgørelsen er ligeledes udtryk for et øjebliksbillede 

af sektoren.”  

 

Jeg henholder mig til ovenstående oplysninger fra Uddannelses- og Forskningsmi-

nisteriet.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


